[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           12.09.2018 № 725
               г. Похвистнево

   Об утверждении Плана мероприятий
  по выявлению неиспользуемого или

  неэффективно используемого

  недвижимого имущества на территории

  муниципального района Похвистневский

  Самарской области на 2018-2019 гг.
и его вовлечению в хозяйственный оборот
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях выявления неиспользуемого или неэффективно используемого недвижимого имущества на территории муниципального района Похвистневский, вовлечения его в хозяйственный оборот, организации инвентаризации недвижимого имущества, руководствуясь Уставом муниципального района Похвистневский Самарской области, Администрация муниципального района Похвистневский

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по выявлению неиспользуемого или неэффективно используемого муниципального имущества муниципального района Похвистневский и его вовлечению в хозяйственный оборот (далее – Дорожная карта), согласно приложению.

2. Ответственным исполнителям Дорожной карты обеспечить своевременное выполнение мероприятий Дорожной карты.

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Похвистневский.
4. Контроль за исполнением Постановления возложить на руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Похвистневский (В.П.Митрофанова).
Глава района                                         Ю.Ф.Рябов

Приложение к Постановлению

Администрации

 муниципального района Похвистневский

Самарской области
№ 12.09.2018 № 725
План мероприятий («дорожная карта») по выявлению неиспользуемого или неэффективно
используемого муниципального имущества муниципального района Похвистневский

и его вовлечению в хозяйственный оборот

	№ п/п
	     Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные исполнители
	Ожидаемый результат

	1. Комплексная инвентаризация муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального района Похвистневский

	11.1
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в собственности муниципального района Похвистневский, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными бюджетными учреждениями, на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием, выявление неиспользуемых или неэффективно используемых объектов муниципального имущества
	сентябрь 2018 года
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Похвистневский, муниципальные унитарные предприятие и муниципальные бюджетные учреждения муниципального района Похвистневский

	1.2
	Формирование муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями информации об объектах неиспользуемого или неэффективно используемого муниципального имущества
	октябрь 2018 года
	муниципальные унитарные предприятие и муниципальные бюджетные учреждения поселения
	Представление информации об объектах муниципального недвижимого имущества на рассмотрение в Комитет по управлению муниципальным имуществом до 01.10.2018 года

	1.3
	Анализ представленной муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными бюджетными учреждениями муниципального района Похвистневский информации об объектах муниципального имущества, подготовка сводной информации об объектах муниципального имущества, формирование перечня, выявленного неиспользуемого муниципального имущества, выработка предложений по вовлечению выявленного неиспользуемого муниципального имущества в хозяйственный оборот, повышению эффективности использования муниципального имущества
	октябрь

2018 года
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Похвистневский, муниципальные унитарные предприятие и муниципальные бюджетные учреждения муниципального района Похвистневский
	Формирование перечня, выявленного неиспользуемого муниципального имущества

	1.4.
	Проведение плановых и внеплановых проверок целевого использования имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями муниципального района Похвистневский
	в течение года
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Похвистневский, муниципальные унитарные предприятие и муниципальные бюджетные учреждения муниципального района Похвистневский
	Осуществление контроля за достоверностью и полнотой сведений о муниципальном имуществе, представленных муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями муниципального района Похвистневский

	1.5.
	Размещение информации о выявленных неиспользуемых объектах муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального района Похвистневский, закрепленных на праве оперативного управления за муниципальными бюджетными учреждениями, на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями муниципального района Похвистневский, на официальном сайте Администрации муниципального района Похвистневский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	октябрь 2018 года,

в течение года (при выявлении)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Похвистневский, муниципальные унитарные предприятие и муниципальные бюджетные учреждения муниципального района Похвистневский
	Обеспечение открытости и общедоступности информации о неиспользуемых объектах муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального района Похвистневский , закрепленных на праве оперативного управления за муниципальными бюджетными учреждениями, на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями муниципального района Похвистневский